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Nuuk 04.okt. 2024 

 

 

I henhold til § 37 i Forretningsordenen for Inatsisartut, fremsætter jeg følgende spørgsmål til 

Naalakkersuisut: 

 

1. Har Naalakkersuisut viden om, ud over landskassens tilskud, om kommunerne gi-

ver rejsetilskud til lokale foreninger der har deltagere til det store hundeslædevæd-

deløb? 

 

a. Hvis ja, hvor meget har kommunerne givet i tilskud, de sidste 2 år? 

 

b. Hvordan giver kommunerne støtte, og med hvilken hjemmel? Ikke til Kalaallit 

Nunaanni Qimussertartut Kattuffiat, men til de lokale hundeførerforeninger i 

byerne, som deltager til hundeslædevæddeløbet? 

 

2. Har Departementet for Kultur og idræt modtaget reviderede regnskaber fra sam-

menslutningen for hundeførerforeningen KNQK, de sidste 4 år? 

 

a. Hvis nej, anser Naalakkersuisut som gennem landskassen giver tilskud, dette som 

god skik og moralsk rigtigt, når man giver tilskud til KNQK hvert år uden at mod-

tage reviderede regnskaber, revideret af en autoriseret revisor? 

 

3. Har Naalakkersuisut andet at sige til ovennævnte? 

(Peter Olsen, medlem af Inatsisartut, Inuit Ataqatigiit) 

 

Begrundelse: 

 

I 2022, har Naalakkersuisut givet afslag på KNQKs ansøgning om tilskud fra tips- og lottemid-

lerne, med bl.a. begrundelse, at de ikke har modtaget reviderede regnskaber. 

Vi er også bekendt med, at kommunerne giver rejsetilskud til deltagerne fra de lokale hundeslæ-

deførerforeninger, for deltagelse til det store hundeslædevæddeløb. 

I 2023 har landskassen givet tilskud til KNQK på 250.000 kr. for i år 2024, er tilskuddet forhøjet 

til 2,5 mio. kr. I 2025 er der intentioner om at forhøje dette fra 700.000 kr. med op til 1 mio. kro-

ner. 
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Kravet for at give tilskud til individuelle personer og foreninger, der modtager tilskud på mere 

end 150.000 kr. er, at de skal sende deres reviderede regnskaber, revideret af en autoriseret revi-

sor. Jeg ønsker derfor at vide om KNQP har fået en sær status. 

Med denne begrundelse sender jeg mine spørgsmål. 

Jeg ønsker at få svar indenfor 10 dage. 

 


